平成 18 年２月 22 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 鉄 人 化 計 画

代表者名 代表取締役社長 日 野 洋 一

 東証マザーズ ２４０４

常 務 取 締 役
問合せ先 管 理 本 部 長 浦 野 敏 男

 (電 話 ： 03－ 5 7 7 3－ 9 1 8 4 )

株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、平成 18 年２月 22 日開催の取締役会において、株式会社クリエイト・ユーの株式を取得し、

子会社化することを決議しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

株式会社クリエイト・ユーは、埼玉地区を拠点として複合カフェ５店舗を展開しております。

同社を100％子会社化することで、当社が新規事業として積極的に取組んでおります、まんが

喫茶（複合カフェ）運営事業の業容拡大を図るものであります。

２．異動する子会社の概要

【商  号】 株式会社クリエイト・ユー

【代 表 者】 代表取締役社長 井上 譲

【所 在 地】 埼玉県蕨市塚越一丁目２番 14 号

【設 立 年 月 日】 昭和 63 年５月６日

【主な事業の内容】 遊技場、まんが喫茶の経営 他

【決 算 期】 ２月末日

【従 業 員 数】 ３名（平成 18 年１月 31 日現在）

【主 な 事 業 所】 埼玉２（蕨市、さいたま市）

          その他 東京１、千葉１

【資 本 金】 2,000 万円

【発行済株式総数】 400 株

【株 主 構 成】 梅田 郁雄  180 株（45.0％）

          梅田 とき子 100 株（25.0％）

          清水 裕子   60 株（15.0％）

          狩野 早苗   60 株（15.0％）

【最近事業年度における業績】

 平成 16 年４月期 平成 17 年４月期

売 上 高 273,619 千円 368,746 千円

売 上 総 利 益 236,486 千円 319,452 千円

営 業 利 益 7,244 千円 37,718 千円

経 常 利 益 24,482 千円 35,600 千円

当 期 純 利 益 23,197 千円 27,154 千円

総 資 産 163,759 千円 172,633 千円

純資産（株主資本） 63,606 千円 90,760 千円

  （注）平成 18 年度において、決算期を４月 30 日から２月末日に変更いたしました。

３．株式の取得先

株式の取得先 取得株式数 当社との関係

梅田 郁雄 （会社役員） 180 株

梅田 とき子（会社役員） 100 株

清水 裕子  60 株

狩野 早苗  60 株

資本的、人的関係はありません

４．取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

（1）異動前の所有株式数 0 株 （所有割合  0％）

（議決権の数  0 個）

（2）取 得 株 式 数 400 株 （取得価額 215 百万円）

（議決権の数 400 個）

（3）異動後の所有株式数 400 株 （所有割合 100％）

（議決権の数 400 個）

５．日  程

  平成 18 年２月 22 日   取締役会決議

  平成 18 年２月 22 日   基本合意書締結（予定）

  平成 18 年３月 １日   株式譲渡契約書締結（予定）

  平成 18 年３月 ３日   株券引渡し期日（予定）

６．今後の見通し

今回の株式取得に伴い当期（平成 18 年８月期）より、株式会社クリエイト・ユーが連結子会社

となります。今後は、当社が積極的に展開しております まんが喫茶（複合カフェ）７店舗、さ

らに平成 17 年 12 月 20 日に発表しました からふね屋珈琲店 11 店舗を加え、当該事業の更なる

業容の拡大による当社グループにおける業績の向上に寄与するものと考えております

子会社の異動後の連結業績に与える影響については、現在精査中であるため、判明次第別途お

知らせいたします。

以  上